
        

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 57 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 57 
Vergadering 7 juli 2015    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Zienswijze GGD Programmabegroting 2016 

 
B&W vergadering :  19 mei 2015 
Dienst / afdeling :  Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Conform artikel 26 van de Gemeenschappelijke Regeling GGD Brabant-Zuidoost worden de gemeenteraden 
van de gemeenten die aan deze regeling deelnemen, uitgenodigd om een zienswijze op de concept-
programmabegroting 2016 aan de GGD te geven. Deze zienswijze dient als input voor de vergadering van het 
Algemeen Bestuur van de GGD, waarin de genoemde begroting formeel wordt vastgesteld.  
 
Het voorstel is om in te stemmen met zowel de 1ste begrotingswijziging 2015 alsook de concept-
programmabegroting 2016 van de GGD BZO. Daarnaast is het advies om het Algemeen Bestuur de volgende 
aandachtspunten mee te geven: 
-Zoals ook in bij de begroting voor 2014 en 2015 het geval was, achten wij het van belang om te benadrukken 
dat de GGD Brabant-Zuidoost aandacht zal moeten blijven houden voor het versterken van het 
weerstandsvermogen. Niet alleen voor 2016 en 2017 maar ook voor verdere jaren: gelet op de huidige 
economische situatie, maar ook op toekomstige bezuinigingen die verder zullen leiden tot een afkalving van 
de resultaten.  
-Voor 2016 is een kerntakendiscussie van belang, alsook een kritische evaluatie van de gemeenschappelijke 
regeling. De eerste stappen in dat proces zijn inmiddels gezet. Wij roepen de GGD Brabant-Zuidoost op om 
dat proces zorgvuldig te doorlopen. 
 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 Concept zienswijze begroting GGD Brabant-Zuidoost 2016 
 

Voor raads- en commissielden ter inzage in de visiekamer en ook te vinden op de website 
www.helmond.nl/gemeenteraad: (kenmerk: 713783) 

 Begrotingswijziging 2015 GGD BZO (kenmerk: 713780) 

 Conceptprogrammabegroting 2016 GGD BZO (kenmerk: 713771) 

 Kadernota 2016 GGD BZO (kenmerk: 713786) 

 Jaarrekening 2014 GGD BZO (kenmerk: 713782) 
 



        

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 57 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 57 
Vergadering 7 juli 2015 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2015; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. Kennis te nemen van de eerste begrotingswijziging 2015, de concept programmabegroting 2016, 
de jaarrekening 2014 en de kadernota 2016 van de GGD Brabant-Zuidoost; 

2. Aan het Dagelijks Bestuur van de GGD Brabant-Zuidoost door middel van het indienen van 
voorliggende zienswijze aan te geven dat ingestemd wordt met de 1ste begrotingswijziging 2015 
en met de concept programmabegroting 2016. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 juli 2015. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


